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　山陽小野田市・宇部市・美祢市の産業と歴
史や企業の魅力を楽しみながら学べる「産業観
光バスツアー」を開催します。スケールアップ
した「工場夜景とイルミネーション」のコース
など，バラエティに富んだ全 18 コース 35 回
のツアーを企画しました。中でも昨年ご好評
頂いた，山陽オートレース場の裏側に潜入し，
普段は立ち入ることができない場所から迫力
満点のレースを観戦できる，「山陽オートバッ
クヤードと山陽地区探訪」はコースを増設しています。全コースとも企業の OB や
郷土史家等からなる“産業観光エスコーター”が同行し，実体験や文献資料等に基
づく豊富な話題で参加者をおもてなしします。
　詳しくは，商工労働観光課，山陽総合事務所，各支所，出張所，各公民館等に
備えているパンフレットや産業観光推進協議会ホームページ（http://www.csr-
tourism.jp/）をご覧ください。また，20 人程度（原則）の団体からの希望に応じた
オリジナル産業観光バスツアーも企画します。
　ふるさとの新たな一面に出会える産業観光バスツアーの旅に参加してみませんか。

おすすめコースをご紹介します
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［主な訪問先］
・寝太郎荒神社
・洞玄寺
・（厚狭毛利家菩提寺）
・山陽食品工業㈱
・山陽オートレース場

山陽小野田 食の極みと
  瀬戸内海新鮮！和会席料理

近代化産業遺産「山手倶楽部」
「徳利窯」と紅葉の住吉神社

山陽オートバックヤードと
山陽地区探訪

▲走路内からスピード感溢れるレースを見学

［主な訪問先］
・歴史民俗資料館
・山手倶楽部
・住吉神社
・太平洋マテリアル
・㈱小野田工場

［主な訪問先］
・㈲つねまつ菓子舗
・西海食品㈱
・㈲グリーンハウス
・山口ワイナリー
・㈱花の海

［費用］

〜食・山陽小野田〜

〜山陽の今昔〜

〜笠井順八と小野田セメント〜

［費用］
7,100円

［日程］

［日程］

［費用］
5,900円

5,900円19
11火

12
9木

14
11木

［日程］
19
7金

2
9月

25
11月

人気コース

◉大人の知的好奇心を刺激する，
　大人の社会派ツアーに参加しませんか


